In nomine Patris et Filii et Spiritus sancfi, amen. Notum sit omnibus hominibus, 
tam futuris quam presentibus, quod donnus Lethericus de Baldimento, Dei amore et 
pro anime sue sainte et pro animabus omnium antecessorum suorum, Deo et mil i
tibus Tempfi dedit quidquid habebat apud Baldimentum et quidquid habebat a 
Gantumerala usque ad Baldimentum, de feodo domini Andreç (a) senescalci. 
Dedit etiam quandam mulierem quam habebat apud Alnetum villam. Hoc donum 
laudavit et concessit Léonins, filius ejus, et Eustachius, filius ejus. Hoc donum 
iterum laudavit dominus Andréas, a quo tenebat. Et quando dennus Letericus Wil-
lelmo Falconi hoc donum concessit, a militibus Templi centum libras habuit et vil
lam unam, scificet Dolgalt, quç erat de elemesina domini Andreç. Pactumque fuit 
quod Eusthachius, filius Letherici, illam villam haberet, et, si moreretur sine légi
t ime herede, terra ad milites Templi reverteretur. Testes sunt hujus rei, ex parte 
militum : Willelmus Falco, qui helemosinas militum Templi extra mare in custedia 
habebat, Wilhlelmus (sic) de Baldimento, Johannes Bufus, Robertus d'OrivoI, Marcus 
et Philipus de Plairro ; ex parte Letherici testes sunt : Hecelinus de Gantarana, Wite-
rus de Baldimento, Gonterus et Yivianus de Yirtufibus, Hecelinus de Anglaura. Facta 
sunt hec anno ab incarnatione Domini millesimo centesime XXXIIL Ludovico rege 
régnante, Atone (b) Trecis episcepante, Teobaldo (c) comité superstite. 

(a) André de Baudement, sénéchal de Thibaud, comte de Ghampagne et de Blois. — (b) Ha
ton, évêque de Troyes, 1128-1145. •'— (c) Thibaud, comte de Blois, 1103, et de Ghampagne, 
c. II25 f 8 janvier 1162. 
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L X I ii33 (26 mars ii33—14 avril ii34). 

Original ididi& scellé : Dijon, Arch. dép., H IT56 (commanderie de Bure). 

Edité : Petit, Hist. des Ducs de Bourgogne, II, p. 218-9. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Quoniam consuetudinarium est et ab 
antecessorum nostrorum ductum industria, ut ea quç posterorum memoriç comen-
danda viderentur litterarum tradantur custediç, dignum duximus ea quç subinfe-
runtur,ne obliviene dispereant ne vel quod inde actum est quandoque aliqua inmute-
tur fraudulentia, in hujus cartç sinu fideliter recondere. Ego igitur, Guilencus (a), 
almç Lingonensis ecclesiç nutu Dei episcopus, notum vole esse tam futuris quam 
presentibus, Paganum de Burfis de conversatione seculari ad Xpisti militiam Tempfi 
Domini, quod est in lerusalem, se transtulisse et fideli veto se et sua ibidem tradi-
disse. Yillam itaque Buriarum cum omnibus appendiciis suis, consilio meo et consi
lio dominorum et amicorum suorum, ad expeditionem Tempfi Domini et militum 
Xpisti in eodem bella gerentium, pari conditione a se denatam, hec presenti nostrç 
auctoritatis scripto vobis notificamus et gloriam Xpisti cunctis generaliter adnun-
ciamus. Rainaldus de Granceie, cum uxore sua et liberis, laudavit et concessit. 
Hujus rei testes sunt multi, sed isti due precipue, scilicet Galterius Malvasleth et 
Guido de Ghalanciaco, comes de Sal, et uxor et filii ejus similiter, et Willermus, 
frater ejus, similiter. Hujus rei dux Burgundiç et episcopus sunt testes. Necherius de 
Bolceneis, cum uxore sua et liberis, laudavit. Hujus rei Guido de Yanorio et Hodo de 
Masiaco sunt testes. Raimundus, frater supradicti Pagani, cum uxore sua et liberis, 
concessit. Hujus rei Hugo Besya et Robertus de Gameriaco sunt testes. Soror ejus, 
Emelina, et liberi sui laudaverunt. Testis est : Mile de Saconiaco et Thebaudus Miche-
rius. Alia soror de Aspriace et maritus ejus et fifii concesserunt. Hujus rei Hugo de 
Yivario et Mile clericus sunt testes. 

Dominus Paganus de Buris Jocermum vilficum tenebat et donnus Bainaudus de 
Granceie tenere cencesserat, sed quando voluit recedere et ad Iherusalem ire, timens 
de eodem vilfico, fecit iterum laudare donnum Bainaudum et uxorem suam et filios. 
Et ipse Bainaudus, in manu Boberti senescalci, militibus Templi concessit. 

Aemifina et Guido, filius ejus, Deo et militibus Templi censum Humberti et Gui
donis, fratris sui, scilicet un*"' denarios, concesserunt, et xx solides habuerunt, et fidem 
dedit Guido de hoc quod faceret laudare fratribus suis. Testes sunt : Girardus de 
Revra, Walterius Malvasleth, Rainaudus de Granceie, Raimondus, frater Pagani, 
Hodo Begor(etP). 

Yole etiam omnibus notum esse Guidenem de Fesato et Willermum, fratrem ejus, 
semet ipsos Temple Dei vovisse et reddidisse [...] pratum Tilecastri, laude et con
silio Aduuini de Beria, de quo supradictum pratum tenebant. Hujus rei Guillermus 
de Fesato et frater ejus, Unbertus, et Lambertus Falsardus sunt testes. Et domi
nus Aime de Tylecastro, de quo supradictus Aduuinus hec pratum tenebat, lau
davit. Hujus rei Theobaudus de Gaisoil et Guido Talavath sunt testes. Episcopus 
Guilencus laudavit in synode sua, de quo supradictus Aime hoc pratum tene
bat. Mile de Saconiaco et filius ejus cum uxore laudaverunt. Hugo Bosia, cum 

{a) Guilencus, évêque de Langres, iiaô f i (î 3) août ii36. 

CARTULAIRE DU TEMPLE 45 

uxore sua et fiberis, laudavit. Guido, ejus possessor, in hoc pratum lapideas cruces 
loco metarum, concessu suorum vicinorum, posuit. 

Facta sunt hçc anno ab incarnafione Domini millesimo centesimo XXX.III. Lauo-
devico rege régnante, Hugone duce ducatum tenente, Guilence episcopo episcepante, 
Fulcone archidiacone archidiaconante. 

LXII ii33, mercredi (29 mars ii33—n avril ii34). 

Copies du xn* s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 3, fol. 5; Cart. 
A de Douzens., ch. 4o, fol. 3o. 

In nomine sancte et individue^ Trinitafis. Ego, Laureta, que fui filia (sic), 
timens futurum diem, scilicet diem juditii^, ubi erit redemptor meus sedens in sede 
majestafis ^ suç et retribuens unicuique prout gesserit, pro redemptione anime mee 
necnon parentum meorum, ut, miserante redemptore, Averni penas evadere possimus, 
aliquid de hereditate^ mea que michi ex pâtre mee prefate accidit, militibus Ihero-
solimitanis et in Temple Salomonis ^ unanimiter conversantibus et contra inopinatos 
Sarracenos, qui legem Dei et fidèles Deo servientes destruere conantur, et cotidie 
adversus impiissimes istos, secundum evangefium, viriliter bellanUbus ^per fidem et 
sine inganne"^ et cum hac carta dono et laude ; et in perpetuum, sine mea meo
rumque successorum aliqua inquietudine^ trado mifitibus nunc et in perpetuum in 
Temple Dei commorantibus ,̂ in manu Hugonis Bigauldi *̂ , qui procurator militum 
predictorum est, videlicet totum illud quod habebam *̂  in terminio ville que vocatur 
Dozencs, sive sint homines sive feminç (fol. 5^°) sive usatici, totum illud quod habe
bam infra villam prefatam vel infra terminum villç ; similiter duas condaminas quas 
habebam in terminio castri quod ^̂  vocatur Blumat. Similiter ego, Guilelmus de 
Piniano, vir predicte Laurete, pro redemptione anime mee et parentum meorum, 
donum quod uxor mea cum hac carta donavit, dono et laudo et in perpetuum trado 
militibus prefaUs cum hac carta, in manu Hugonis'^ predicti. Actum "̂̂ anno ab incar
natione Domini M'̂ G'̂ XXX '̂IIP, feria iiii. Hujus denationis et soin tionis ^̂  tesfis sum 
ego,_ Bernardus de Port, canonicus Sancfi Pétri, qui hanc cartam scripsi, et ego, 
Wilelmus de Yillarder^^ et ego^\ Bernardus de Pignano, frater Guilelmi, et ego^^ 
Petrus Sicfrez ^̂  de Bizan, et ego, Pontiolus^^ de Bizan, filius Pétri suprascripti ^̂ , et 
ego ^̂ , Berengarius de Turreves ^̂  junior, et ego ^^', Petrus de Suregio.